РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 г.                                                                                                        № 54

О внесении изменения в раздел 3

Порядка организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе

Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в раздел 3 Порядка организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в Старооскольском городском округе Белгородской области,

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 11 июля 2018 года № 122 (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 17 октября 2019 года № 283, от

27 августа 2021 года № 526), изменение, дополнив его пунктом 3.4 следующего

содержания:

«3.4. В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их

частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах

территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о

внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения

2

общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем

один месяц.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева